



ПРАВИТЕЛЬСТВО РЯЗАНСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 17 ноября 2015 г. № 285

О внесении изменений в постановление Правительства Рязанской области от 29 октября 2014 г. № 316 «Об утверждении государственной программы Рязанской области «Развитие культуры и туризма на 2015-2020 годы» (в редакции постановлений Правительства Рязанской области от 04.03.2015 № 38, от 20.04.2015 № 83, от 14.05.2015 № 103, от 29.07.2015 № 183, от 23.09.2015 № 234)

Правительство Рязанской области ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Внести в постановление Правительства Рязанской области от 29 октября 2014 г. № 316 «Об утверждении государственной программы Рязанской области «Развитие культуры и туризма на 2015-2020 годы» следующие изменения:

1) пункт 4 изложить в следующей редакции:

«4. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на заместителя Председателя Правительства Рязанской области Е.И. Буняшину.»;

2) в приложении:

- в строке «Объемы и источники финансирования» паспорта государственной программы:

абзацы первый, второй изложить в следующей редакции:

«Общий объем финансирования мероприятий Программы составляет 5936537,47274 тыс. руб. (140968,06410 тыс. руб. - федеральный бюджет, в том числе 2386,155 тыс. руб. - неиспользованный остаток субсидии из федерального бюджета по мероприятиям государственной программы Рязанской области «Развитие внутреннего и въездного туризма на 2014-2018 годы», 5795569,40864 тыс. руб. - областной бюджет, в том числе 17500,0 тыс. руб. - средства дорожного фонда Рязанской области), из них:

2015 год - 952560,37957 тыс. руб. (120186,0641 тыс. руб. - федеральный бюджет, в том числе 2386,155 тыс. руб. - неиспользованный остаток субсидии из федерального бюджета по мероприятиям государственной программы Рязанской области «Развитие внутреннего и въездного туризма на 2014-2018 годы», 832374,31547 тыс. руб. - областной бюджет, в том числе 17500,0 тыс. руб. - средства дорожного фонда Рязанской области);»;



абзацы тридцать второй, тридцать третий изложить в следующей редакции:

«- по подпрограмме 5 «Развитие культуры» объем финансирования составляет 4932482,7501 тыс. руб. (19527,9031 тыс. руб. - федеральный бюджет, 4912954,847 тыс. руб. - областной бюджет), из них:

2015 год - 656129,7201 тыс. руб. (18745,9031 тыс. руб. - федеральный бюджет, 637383,817 тыс. руб. - областной бюджет);»;

- в разделе 4 «Ресурсное обеспечение Программы»:

абзацы первый, второй изложить в следующей редакции:

«Общий объем финансирования мероприятий Программы составляет 5936537,47274 тыс. руб. (140968,06410 тыс. руб. - федеральный бюджет, в том числе 2386,155 тыс. руб. - неиспользованный остаток субсидии из федерального бюджета по мероприятиям государственной программы Рязанской области «Развитие внутреннего и въездного туризма на 2014-2018 годы», 5795569,40864 тыс. руб. - областной бюджет, в том числе 17500,0 тыс. руб. - средства дорожного фонда Рязанской области), из них:

2015 год - 952560,37957 тыс. руб. (120186,0641 тыс. руб. - федеральный бюджет, в том числе 2386,155 тыс. руб. - неиспользованный остаток субсидии из федерального бюджета по мероприятиям государственной программы Рязанской области «Развитие внутреннего и въездного туризма на 2014-2018 годы», 832374,31547 тыс. руб. - областной бюджет, в том числе 17500,0 тыс. руб. - средства дорожного фонда Рязанской области);»;

в таблице «Распределение средств из областного и федерального бюджетов, необходимых для реализации мероприятий Программы, в разбивке по главным распорядителям Программы»:

по тексту пункта 6 цифры «5000» заменить цифрами «4639,987»;

в строке «Итого, в том числе:» цифры «5936897,48574», «952920,39257», «5795929,42164», «832734,32847» заменить соответственно цифрами «5936537,47274», «952560,37957», «5795569,40864», «832374,31547»;

абзацы тридцать второй, тридцать третий изложить в следующей редакции:

«- по подпрограмме 5 «Развитие культуры» объем финансирования составляет 4932482,7501 тыс. руб. (19527,9031 тыс. руб. - федеральный бюджет, 4912954,847 тыс. руб. - областной бюджет), из них:

2015 год - 656129,7201 тыс. руб. (18745,9031 тыс. руб. - федеральный бюджет, 637383,817 тыс. руб. - областной бюджет);»;

- в приложении № 3 к государственной программе:

в разделе 5 «Система программных мероприятий»:

в строке «Задача 1. Анализ состояния туристской отрасли и создание условий для продвижения туристических ресурсов, в том числе:» цифры «8847», «1997» заменить соответственно цифрами «8872», «2022»;

по тексту пункта 1.4 цифры «740» заменить цифрами «765»;

в строке «Задача 2. Привлечение кадров для работы в сфере туризма и повышение их квалификации, в том числе:» цифры «2027», «527» заменить соответственно цифрами «2002», «502»;

в пункте 2.2 цифры «437», «87» заменить соответственно цифрами «412», «62»;

- в приложении № 5 к государственной программе:

в разделе 3 «Ресурсное обеспечение подпрограммы»:

абзацы первый, второй изложить в следующей редакции:

«Объем финансирования составляет 4932482,7501 тыс. руб. (19527,9031 тыс. руб. - федеральный бюджет, 4912954,847 тыс. руб. - областной бюджет), из них:

2015 год - 656129,7201 тыс. руб. (18745,9031 тыс. руб. - федеральный бюджет, 637383,817 тыс. руб. - областной бюджет);»;

в таблице «Распределение средств областного бюджета, необходимых для реализации мероприятий подпрограммы, в разбивке по главным распорядителям подпрограммы»:

по тексту пункта 3 цифры «5000» заменить цифрами «4639,987»;

в строке «Итого» цифры «4913314,86», «637743,83» заменить соответственно цифрами «4912954,847», «637383,817»;

в разделе 5 «Система программных мероприятий»:

в строке «Задача 6. Увековечивание значимых исторических событий и знаменитых личностей России и Рязанской области, в том числе:» цифры «121700», «14200» заменить соответственно цифрами «121339,987», «13839,987»;

по тексту пункта 6.2 цифры «5000» заменить цифрами «4639,987»;

в строке «Итого по подпрограмме, в том числе:» цифры «4932842,7631», «656489,7331», «4913314,86», «637743,83» заменить соответственно цифрами «4932482,7501», «656129,7201», «4912954,847», «637383,817».

2. Настоящее постановление вступает в силу со дня его подписания.

Губернатор Рязанской области



О.И. Ковалев